
 

Telefon/fax: 474 659 965 Bankovní spojení Datová schránka IČO   
e-mail: mzalud@zspisecna.cz  KB Chomutov – 18738441/0100 wh2xftv 00831476 

ŽÁDOST O UVOLNĚNÍ ŽÁKA Z VÝUKY MIMO BĚŽNÝ REŽIM 
(§50 zák. 561/2004 Sb., „školský zákon“, v platném znění) 

1. Identifikace školy  

- Organizace: Základní škola Chomutov, Písečná 5144 
- Zastoupena: Mgr. Miroslav Žalud, ředitel školy 
- IČO: 00831476 

2. Identifikace zákonného zástupce žáka - žadatel 

(údaje platné podle OP) 

- jméno a příjmení       datum narození    
- místo trvalého pobytu       
- adresa pro doručování (není-li shodná s místem trvalého pobytu)      

3. Identifikace žáka 

- jméno a příjmení       datum narození    
- místo trvalého pobytu       
- třída   , ročník     

4. Termín a důvod nepřítomnosti: 

               

               

                
Poučení: uvolnění žáka z vyučování mimo běžný režim není důvodem pro úlevy v klasifikaci. Zástupce žáka bere na vědomí, že 

zameškané učivo si žák musí doplnit samostatně. Učitel v takovém případě může, ale nemusí pomáhat. Tato žádost 

slouží zároveň jako omluvenka pro třídního učitele, zástupce žáka obdrží návratku s vyjádřením školy k žádosti. 

Žádost se podává prostřednictvím třídního učitele školy v dostatečném předstihu před nepřítomností žáka ve 

vyučování. 

 

V Chomutově dne    

podpis zákonného zástupce 

 

Vyjádření třídní učitelky/třídního učitele:  Souhlasím – nesouhlasím s uvolněním žáka/žákyně. 

 

V Chomutově dne    

podpis třídní učitelky/třídního učitele 

 

Rozhodnutí ředitele školy 
Na základě § 50 zákona 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů rozhoduji o podané žádosti takto: 

žádosti o uvolnění z výuky mimo běžný režim na výše uvedené období   v y h o v u j i  /  z a m í t á m   

 

Odůvodnění rozhodnutí, poznámky, připomínky:          

                

 

V Chomutově dne    

 

Mgr. Miroslav Žalud, ředitel školy 


